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Proč se staví
zbytečné věci?

Mnoha občanům se nelíbí, že se
budují, podle jejich mínění, zby-
tečné věci. Peníze by se měly dát
raději na něco jiného, potřebného.
Takovéto téma má dvě podotázky. 

Co to je zbytečná věc? 
To je subjektivní pohled. Každá věc má pro

někoho význam, pro někoho ne. Někdo má za
zbytečnou rekonstrukci koupaliště, protože
tam nechodí. Silnice do Vítovic a kanalizace
ve Vítovicích se může zdát zbytečná všem,
kteří nebydlí ve Vítovicích. Stavba tělocvičny
se zdá zbytečnou pro každého, kdo ji nepotře-
buje. Podpora neziskových organizací ve výši
1,5 mil. Kč se může zdát zbytečná všem, kteří
nejsou členy žádné neziskové organizace –
a takových je většina. Senioři potřebují něco
jiného než maminky s dětmi, tělesně postižení
mají jiné problémy než zdraví. Autobusové
nádraží je úplně zbytečná investice pro toho,
kdo chodí do práce z domu pěšky nebo jezdí
autem. 

Často jsou diskutovány cyklostezky. Proč se
staví? 

Zatím se všechno točí kolem aut. Cyklisté by
měli být zrovnoprávnění s automobilisty.

Byla připravena studie cyklostezek přes
Rousínov s logikou napojení na okolní obce.
Stezky se staví postupně v souladu s touto
studií. Jejich logika se projeví po dokončení
celé sítě. 

V současné době je stavba cyklostezek doto-
vána. To může brzy skončit. 

Příklad cyklostezky na Čechyňské. Pokud
bychom chtěli pouze opravit chodník, museli
bychom zaplatit asi 500 tis. Kč. Za kompletní
stavbu nového chodníku a cyklostezky, která
stála téměř 3 mil. Kč jsme zaplatili asi 270 ti-
síc Kč. Kdo si pamatuje stav chodníku, ví, že
to byla investice potřebná. Kdo ne, ať přijde
za mnou, ukážu mu fotografie zničeného
chodníku.

Rozhodně by mohlo jezdit na kole víc občanů
než v současnosti. Ale toho dosáhneme jen teh-
dy, vytvoříme-li pro cyklodopravu podmínky.

Jenom s pomocí finančních prostředků z do-
tací můžeme ročně investovat přes 40 mil. Kč.
Jinak máme k dispozici pouze 4–8 mil. Kč (v
závislosti na vývoji HDP a výběru daní v da-
ném roce). Považuji za naší povinnost, aby-
chom využili všech prostředků, které lze zís-
kat. 

Na co jiného, potřebnějšího by měly být pe-
níze vynakládány? To je opět subjektivní, proto-
že to, co je pro někoho důležitější a potřebnější,
je pro jiného naprosto nepotřebné. 

Pokud má někdo jiný názor, rád s ním budu
diskutovat. Pošlete mi Vaše připomínky. Jinak
se je totiž nedozvím a nebo velkou oklikou. 

E-mail: havir@rousinov.cz
František Havíř

Každý z nás si jistě všimnul čilého stavebního ruchu
v bývalé židovské části našeho města. Mnohým stavba
znesnadňuje přístup k jejich domům, způsobuje hluk
a přináší spoustu prachu. Ale snad ten, kdo již viděl,
jak se ulice Trávníky a ostatní místa kolem ní začínají
oblékat do nového kabátu, uzná, že tato část města pro-
koukne. 

Mimo stavební práce, které jsou z velké části hraze-

ny z evropských fondů, jsou součástí projektu „Obnova
československé vzájemnosti Podbranč – Rousínov“ i jiné
akce, které podporují navázání osobních vztahů mezi
obyvateli Rousínova a Podbranče. V posledních dvou mě-
sících proběhlo vzájemných setkání hned několik.

Partnerství Podbranče
a Rousínova plné zážitků

(Pokračování na straně 2)

Starostka Branãe Viera Konãitá a rousínovsk˘ starosta Franti‰ek Havífi

Folklorní vystoupení na hradû Branã



Třetí červnový víkend se několik nadšenců pro
kola vydalo na trasu z Rousínova do Sloupu
v Moravském krasu. Ze Slovenska jelo 8 cykloturis-
tů včetně paní starostky Viery Končité a z Rousínova
6 dospělých a 4 děti. Ač celý týden před plánovanou
akcí hodně pršelo, víkendové počasí účastníkům
přálo a cestou jen několik kapek osvěžilo rozehřátá
těla cyklistů. Po padesátikilometrové trase znesnad-
něné přejezdem – tedy spíš přechodem – přes část
bouřkou poničeného lesa mezi Křtinami a Rudicemi
všech 18 účastníků odpočívalo ve sloupském rekre-
ačním středisku Čermák. Všichni dospěláci obdivo-
vali děti, které nadšeně večer po celodenním výkonu
proháněly svá kola i v campu. 

Nedělní nasednutí na sedla kol zvlášť pro netré-
nované bylo trochu bolestivé, ale dobrá nálada po
ránu a nadšení dětí všechny zase rychle uvedlo do

tempa. Se zastávkou ve Sloupsko-šošůvské jeskyni
naše kola zamířila údolím kolem Macochy, přes
Jedovnice směrem do Rousínova. Jako odměna na
konci trasy nás čekal vydatný oběd v Záložně a pak
sladký odpočinek v teple našich domovů. 

K velkému úspěchu celé akce přispělo nejen po-
časí a lidé, kteří cestu s úsměvem na tváři zdolali,
ale také dobře zásobené doprovodné auto, které
bratři Hofmanovi střídavě řídili a přistavovali po
celé trase na sjízdná místa. 

Rozjezd účastníků byl ve znamení přání, že příš-
tí cykloakce se bude konat na Slovensku v okolí
Podbranče a určitě se jí zúčastní všichni, kteří ab-
solvovali „trasu moravskou“.

A pak brzy nastaly prázdniny a s nimi čas táborů.
I v našem projektu se na setkávání dětí pamatuje
a jednou z těchto aktivit je dětský tábor. V tábořišti
se jménem Ranč Vlčák u Osvětiman se na týden od

(Dokončení ze strany 1)

10. do 17. července sjelo 10 dětí z Podbranče a 11 dětí
z Rousínova s vedoucími. Přes počáteční vysvětlování
mnoha „neznámých“ výrazů, které jsou rozdílné ve slo-
venštině a češtině, se děti brzy skamarádily. Užily si
mnoha her, výletů, soutěžily v etapové celotáborové
hře, spaly v sítích pod širým nebem, koupaly se – pro-
stě tábořily. Jen horké počasí a nepříjemní komáři
a klíšťata občas trochu kazili náladu. Závěr tábora patřil
účasti všech táborníků na Hradních slavnostech na hra-
dě Branč. I tam bylo během programu vidět, že pod-
brančské a rousínovské děti k sobě našly cestu.
Děkujeme tímto všem, kteří vedli tábor a celý program
připravili, zejména hlavní vedoucí paní Markové.

Výše zmíněných hradních slavností na Branči v so-
botu 17. července se účastnili nejen táborníci, ale
z Rousínova se na oblíbenou slavnost vydalo také dal-
ších 52 obyvatel. Milý řidič z firmy Sebus návštěvníky
slavnosti bezpečně dovezl na Slovensko i zpět i přes po-
rouchanou klimatizaci v autobuse. To však nemohlo
zkazit dobrou náladu a většina cestujících se přidala ke
zpěvu písniček. Hradní slavnosti byly bohaté na vy-
stoupení souborů historických i folklorních i na soutěže
pro děti. Jen sluníčko ukazovalo svou sílu a někteří
účastníci si domů dovezli zarudlá ramena a tváře.
Většina návštěvníků hradu i čekajících účinkujících se
však snažila vyhledat stín pod zbytky hradních zdí.
Výhled do myjavské krajiny a krásný program zanechal
v návštěvnících plno dojmů a příslib další návštěvy to-
hoto krásného místa.

Kulturní akce budou letos ještě pokračovat a tak vás
již dnes zveme na slavnostní otevření upravené židov-
ské čtvrti v Rousínově a na vystoupení folklorních sou-
borů ze Slovenska a z Moravy, které proběhne v neděli
19. září. Podrobný program bude uveden na plakátech
a na internetových stránkách města. 

Eliška Škrobová

Vystoupení folklorního souboru 17. ãervence na hradû Branã

Úãastníci cyklovíkendu si zahráli i zazpívali

Tábor ranã Vlãák u Osvûtiman

Pobyt v tábofie zpestfiovaly rÛzné hry

Na hradû Branã



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Srpen 2010

Poslední veřejnou akcí, která před defini-
tivním uzavřením školního roku 2009/2010
proběhla v rousínovské Záložně, se stala
GALA SHOW D.A.V.A – v podání součas-
ných herců souboru. Stalo se tak v neděli 27.
června 2010 v 18 hodin. 

Diváci do poslední chvíle netušili, co si pro
ně aktéři připravili. Program zahájila „Úvod-
ní taneční scéna“ v choreografii Jany
Pinterové (j. h.). Publikum při ní zavzpomína-
lo nejen na některé charakteristické postavy
z odehraných představení, ale shlédlo také
řadu kostýmů, které v průběhu let pro soubor
navrhla Renáta Ivancová. Scéna z dílny Ivy

Mertové, tvořená maskami herců souboru,
pak dotvářela po celý večer příjemnou atmo-
sféru. Zvukovou stránku koncertu zajistil
Václav Ševčík st. se synem Filipem.
Technické zázemí večera zajistil Jan Žáček,
Lukáš Matějka a Denisa Kramářová.

Programem plným oblíbených písniček
z představení, projekcí fotek a klipů ze záku-
lisí diváky vtipně provázela nová herecká
dvojice souboru Klára Zahradníčková a Jakub
Libánek. Na jevišti se objevila Michaela
Flösslerová, Šárka Zoulová, Veronika
Hašková, Lucie Riesnerová, Eva Kyjovská,

„GALASHOW“ D.A.V.A

David KfiíÏ, nar. 1985 v Bí -
lovci v okrese Nov˘ Jiãín.
Absolvent konzervatofie, stu-
dent PdF MU a JAMU, exter-
ní pedagog ZU· Rousínov.
Pûvecky a herecky úãinkuje
v koncertní revue „A co Vy,
pane kolego?!“. Je autorem
a reÏisérem v‰ech pfiedstave-
ní, které soubor D.A.V.A za-
tím uvedl.

Vítězslava Ševčíková, Miriam Plevová, Lucie
Trgalová, Hana Bobová, Adéla Coufalová,
Barbora Kubačáková, Petra Ressová a Denisa
Strmísková. Největší časovou plochu na jeviš-
ti obdržely dvě dvorní herečky souboru Jana
Bubeníková a Michaela Hašková, které se ob-
jevily ve všech inscenacích, které soubor za-
tím samostatně uvedl. 

Hlavní překvapení večera přinesl Jiří Hýzl,
který jako nově zvolený předseda souboru
oznámil, že se D.A.V.A po 10 letech svého
působení pod záštitou ZŠ a ZUŠ Rousínov
stává samostatným občanským sdružením. 

V závěru celého koncertu se na jevišti obje-
vil i režisér souboru – David Kříž, ke kterému
se posléze přidal celý herecký ansámbl.
Publikum složené ze stálých i nových diváků
vytvořilo úžasnou atmosféru, za kterou jim
herci velice děkují a těší se s nimi na shleda-
nou při repríze Královny Sněhu v prosinci
2010. (D.A.V.A.)

Vážanští kohóti na Filipojakubských hodech

Nový předseda souboru Mgr. Jifií ́ Hýzl a David KfiíÏ

Dvorní herečky souboru při sve ́m improvizovane ́m
vystoupeni ́ – J. Bubeníkova ́ a M. Ha‰́kova

Nejvetší́ úspěch sklidila i po ‰esti letech ope ̌tovne ̌
píseň Trpaslíci

Modera ́torská dvojice K. Zahradníã̌ková a J. Libánek Foto: 4x K. Lochman
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Úkoly ze setkání s občany
1. PoÏádat o náhradu ‰kody po vysoké

vodû
2. Opravy chodníkÛ – Leznar

NeschÛdn˘ chodník na RA

3. Seãení trávy – nedoseãená místa
- tráva na chodníku

4. Nepfiehledn˘ pfiechod na Slavkovskou

5. Kfioví u EDP

6. Nebezpeãné parkování na ulici
Mlékafiská

7. Autobus – 7.30 ‰kolák nenavazuje na
odjezdy autobusÛ na Brno

8. Uklidit kolem ‰koly
9. Nefungující kanály ve Slavíkovicích

10. Povodí Moravy – zarostl˘ tok
Rakovce

11. Dûtské hfii‰tû – díra pod skákadlem,
stfiepy

12. Ve Zpravodaji nejsou dÛleÏité ãlánky

13. Internetová úfiední deska 
a) nebyl vyvû‰en ÚP
b) nebyla EIA

14. MR na Hlinkách nefunguje
15. Vele‰ovická 15 – díra po kamionech
16. Hygienické limity hluku Ïeleznice
17. Po‰kozená tÛjka na Vele‰ovické
18. Blokové ãi‰tûní komunikací

Na povodÀov˘ stav v Rousínovû nelze. Pouze na
zniãenou infrastrukturu
ZM rozhodlo o uvolnûní ãástky 600 tis. Kã na
opravy chodníkÛ – bude zahrnuto do plánu, T.: 30.
10. 2010
Projednáno s mûstsk˘mi sluÏbami, pfiislíbena náprava
Pfii seãení ãást trávy odletí na chodník, Ïádáme
obãany o pomoc a zametení tûchto zbytkÛ
Vlastník nemovitosti pan Reich poÏádán o údrÏbu
Ïivého plotu
Odpovídá vlastník pozemku – âeské dráhy, dále
poÏádána o údrÏbu SUS JMK jako správce komu-
nikace, MS provedly provizornû
Pfii zastavení vozidla musí zÛstat dva jízdní pruhy
– 6 m. Jinak se fiidiã vystavuje nebezpeãí pokuty
Dopis na Kordis ode‰el s Ïádostí o fie‰ení a osob-
ní schÛzku
Bláto po velké vodû bylo uklizeno
Vût‰ina ve vlastnictví SUS, probûhne spoleãná kontrola
ãlenÛ stavební komise, MS a SUS s cílem najít fie‰ení
Mûsto poÏádalo Povodí o údrÏbu, odmítnuto
z dÛvodu nedostatku penûz
Opraveno, uklizeno
Na redakci Zpravodaje se podílí vedoucí odborÛ
MûÚ, ktefií jsou obãané mûsta. Ti dávají do Zpravo -
daje ãlánky, které jsou dle jejich pohledu dÛleÏité
a) oznámení o datu projednávání zmûny ã. 7 bylo
vyvû‰eno i s v˘kresy od 7.4. do 26. 5. 2010
b) 
Bude instalován do konce fiíjna
Zahrnuta do seznamu opravy v˘tlukÛ MS
Mûsto pfiipravilo petici, obãané poÏádají o mûfiení
O‰etfiena
Z dÛvodu velké poruchovosti zametacího vozu a tím
neschopnosti dodrÏení plánovaného harmonogra-
mu nebylo provádûno blokové ãi‰tûní v pfiesn˘ch
termínech, coÏ je ‰patnû. Pfii mnoÏství zaparkova-
n˘ch aut není moÏné komunikaci zamést. Proto po
zimû se musí objednat zametací vÛz ve sluÏbû

Slavíkovice Kroužek

Vítovice

Rousínovec
1. Úklid „areálu za kovárnou“

2. Hluk – namûfiené hodnoty na internet,
poÏádat znovu

3. KaluÏe na chodníku pfied Pavizov˘m
4. Kolem Ïidovského hfibitova zahrnutí

cestiãky – chodníku. Trasko
5. Kalná voda na ulici Krejãífiova 18, 10

6. Povodí Moravy – údrÏba Rakovce –
protipovodÀovû, s citem

7. EON – fiez stromÛ, vûtve nechají
spadnout do Rakovce

8. Spaden˘ strom na pozemku âSCHDZ
9. Upozornûní na parkování ke koupa-

li‰ti pod kostelem
10. 3 ha pozemkÛ na Vinohrádkách

Mûsta – v˘mûna za Hrub˘ kus
11. Vyãistit kanalizaci za Buãkov˘m

v Cihelnû
12. Such˘ strom na koupali‰ti vykácet

1. Opravit cestu u Madûry

2. Plynová ãichaãka je zajetá do cesty
3. Na návsi nejsou studny
4. Naplavování písku k HálÛm z kopce

5. Zvednuté poklopy kanálÛ

6. Hromady písku na silnici

7. Kanál pfied PiÀosov˘m vyãi‰tûn˘,
ale neodtéká pfiípojka.

8. U rybníka jsou 3 vrby
9. Odstranit nálet ze zátoãiny pfied

KrouÏkem
10. Borky – odumírají – nová v˘sadba
11. Upravit hfii‰tû na návsi
12. MR – na ‰kole vyfiadit
13. Vyvû‰ovat hlá‰ení

14. Pozemek Kozovi
15. Uklidit kostkovou cestu k vûtrolamu
16. Nebezpeãí vody pfies vûtrolam od

âechynû
17. Jak pfiístup ke zdravotnímu stfiedis-

ku?

18. Nûktefií obãané bez popelnic, odpad
pálí

19. StíÏnost na souseda, kter˘ chová
vãely

20. Stavba ·er˘ch po‰kozuje komunikaci

1. MR – nefunguje na kraji obce
2. Hlá‰ení pouze pro Vítovice

3. Pozemek vedle 27 zarostl˘
4. Pozemky k ·umicím neposeãeny

5. Rybník ve Vítovicích

6. Pozdûji zavírat AN

Uklizeno, zb˘vající zemina bude pouÏita na proti-
povodÀová opatfiení
Dopis s Ïádostí ode‰el na KHS

Obnovena strouha do potoka
Pozemek mûsta není zahrnut, ale po ãásti jezdí vozy
stavby. Pfiipravuje se PD na zpevnûní chodníãku
Dlouhodobû fie‰eno s VaK, a. s., poslední urgence
z 26. 7. 2010
Mûsto poÏádalo Povodí o údrÏbu, odmítnuto
z dÛvodu nedostatku penûz
Zaslán dopis, ve kterém Ïádáme o upozornûní na
fiez
Strom skácen˘
Jako kaÏd˘ rok upozornûní visí pfied odboãkou
k cihelnû
Na Vinohrádkách vlastní Mûsto asi 1,5 ha, nikoliv
3 ha, coÏ je pro smûnu málo
Vyãi‰tûna – stál˘ problém, musí se ãistit pravidel-
nû
Vykácen˘

Smlouva uzavfiena, firma Eurovia mûla nastoupit
14. 7.
Nalezena, vytaÏena
ZÛstala 1 studna, ostatní…
P. Madûra vybudoval kanalizaãní pfiípojku
reklamace Lavstav
Provést strouhu kolem meze do „horské vpusti“
– T.: 30. 9.
Po upozornûní ohrazení písku – co nejrychleji odvézt
z vefiejné plochy, aby nedocházelo ke splavování
Bude propláchnuto pfii údrÏbû kanalizace T.: 30. 8.

Dle projektu zÛstanou 5 let
âásteãnû provedeno

Pfiíprava PD na znovu osázení –T: do 31.10.
Hfii‰tû bylo generálnû opraveno v roce 2004
Provedeno
Provádí se, na www.rousinov.cz sekce aktuality.
Kdo je zaregistrován na stránkách mûsta, dostává
hlá‰ení o kaÏdé aktualizaci stránek
V souãasné dobû z dÛvodu digitalizace nefie‰itelné
Provedeno
Probûhlo jednání na a. s. Rostûnice o provedení
opatfiení
Na autobus z KrouÏku navazuje autobus do Vítovic
– s ním lze pfiijet ke zdravotnímu stfiedisku. Dále
bude Mûsto jednat s Kordis pfii zmûnû jízdních fiádÛ
Apelujeme na v‰echny obãany, aby se ekologicky
zbavovali odpadÛ
Na venkovû se vÏdy chovaly nejen vãely, ale i hos-
podáfiská zvífiata a kdo na venkovû bydlí, musí
s tím poãítat
Probíhá dozor Stavebního úfiadu

Pfiesunuto hnízdo
Vût‰ina zpráv se st˘ká celého Rousínova, proto
schéma zÛstane zachované se zv˘raznûním M.â.
Provedeno
Ve vlastnictví fyzick˘ch osob, v pfiípadû problému
je nutné se obrátit na SRS ve Vy‰kovû – Palánek 1
Buì pro úãely rybáfiské = velká agenda nebo Ïivotní
prostfiedí bez ryb s literárním rákosov˘m pásmem.
Z pohledu zatíÏení mûsta souãasn˘ zpÛsob je nejlep‰í
Otvírací doba AN souvisí s maximálním provozem.
Není moÏné nechávat prostory nádraÏí bez dozoru
a riskovat po‰kození ãekárny.

Čechyně
1. IDS – fiidiãi nezastavují na zastávce

âechyÀská
2. Ve smûru na Vy‰kov není autobuso-

vá ãekárna
3. Ve smûru od Vy‰kova vykácet kefie
4. Kanalizace de‰Èová - na Trávníkách

je po‰kozená
5. Pfied hasiãkou je zaasfaltovan˘ ro‰t

6. Stromy - lípa v zatáãce je Ïivotu
nebezpeãná, totéÏ lípa u Vymazalo -
vého a topoly k poÏární nádrÏi

7. Topoly kolem hfii‰tû
8. Vyjeté koleje na cestû z âechynû do

Komofian
9. Zniãené tenisové hfii‰tû

10. Zneãi‰tûní komunikace od dílny
p. Mokru‰i, odstavená vozidla

11. Cikáni na vodárnû

12. Pojízdná prodejna

Ode‰el dopis na Kordis

Problém s umístûním – není prostor

Provedeno
Proveden prÛzkum kamerou, nebyla zji‰tûna porucha,
bude opakováno po opadnutí spodní vody T.: 30. 9.
Projednáno se SuS JMK, jako správcem komuni-
kace. T.: 5. 8.
Prohlídkou na místû bylo zji‰tûno, Ïe po udrÏova-
cím fiezu budou stromy v pofiádku. V souãasné
dobû Ïádost o dotaci na údrÏbu stromÛ, v˘sledek
do podzimu
Nutné vykácet, bude zafiazeno do rozpoãtu mûsta
Bude opraveno pfii roãní údrÏbû komunikací – T:
do konce roku 2010
Mûsto je pfiipraveno podpofiit aktivity vedoucí k obnovû
hfii‰tû. Podmínka – skupina lidí se zárukou ukonãení díla
Mûstská policie dostala instrukce, bude pokutovat

Vodárna je v k.ú. Komofiany a je ve vlastnictví Jitony.
Proto dopisy na OÚ Komofiany a fieditele Jitony
V fie‰ení, hledáme princip fungování. Zatím poznatky
pouze s provozováním prodejen hrazen˘ch Krajem

My třídíme nejlépe
Tak zní název soutěže, do které byly přihlášeny všechny obce Jihomoravského

kraje zapojené do systému Ekokom, včetně města Rousínova. Cílem této soutěže
je podnítit zájem veřejnosti a obcí o správné nakládání s odpady a zvýšit počet
obyvatel v kraji, kteří své odpady pravidelně a důkladně třídí. Na interneto-
vých stránkách: http://www.tridime-jihomoravsky.cz/soutez-obci-2010/ tj-
soc242celkvysl.php můžete sledovat průběžné výsledky a nalézt informace
o této soutěži.

Třiďte odpad a podpořte tak naše město v této soutěži. 
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Bylo, nebylo, asi před třemi roky se prováděl
úklid na půdě sokolovny v Kr. Vážanech.
Prostory, ve kterých nikdo neuklízel desítky let,
se nám za naši snahu odměnily. Půda je dnes
vyklizená, základní kámen, který se našel byl
navrácen do původního pilíře v sále sokolovny
v roce 2008 a zatlučená dřevěná bedna vydala
tajemství staré doby.

Po otevření jsme byli příjemně překvapeni
obsahem. Čtrnáct kusů loutkových postav od
kašpárka až po krále spatřilo opět světlo světa.
Při pátrání u posledních žijících pamětníků jsme
zjistili, že loutkové divadlo se hrálo v sokolovně

pod jevištěm někdy v 50. letech minulého stole-
tí. A možná i v meziválečném období v Obecné
škole v Kr. Vážanech. Loutky, které měly steřelé
oblečení a ulámané části těla, postupně zrestau-
rovala Maruška Ječmínková z Blažovic.

V další fázi jsme navštívili Muzeum loutko-
vých divadel v Brně, kde jsme zjistili, že naše
loutky jsou tak zvané Alšovky, a že patří do ro-
dinného loutkového divadla. Ve spolupráci
s SOUN Rousínov bylo vyrobeno „Vážanský
divadýlko“. Kulisy pro připravovanou pohádku
byly nakresleny v ZUŠ Rousínov.

Nyní už zbývá jen všem zainteresovaným po-
děkovat za pomoc při obnově
loutkářství v našem městě
a pozvat vás všechny na ně-
které z představení. Premiéra
proběhla při oslavě 90. výro-
čí založení TJ Sokol Kr.
Vážany, a některé vystoupení
vidíte na uvedených fotogra-
fiích. 

Další se připravují na září
až říjen v centrech volného
času ve všech místních čás-
tech. Za TJ Sokol Kr. Vážany
vás srdečně zve

Zdeněk Šedý

Jako z pohádky

V měsíci červnu bylo provede-
no výběrové řízení na zhotovitele
akce „Město Rousínov – zateple-
ní budovy bývalé školy v místní
části Slaví kovice“.

Výběrové řízení vysoutěžila
firma VESTAV group s.r.o., která
zahájí práce na zhotovení díla
v měsíci srpnu 2010. Akce bude
dotována v rámci Operačního
programu životního prostředí.

Odbor VŽP

Zateplení budovy bývalé školy ve Slavíkovicích

Hrajeme v matefiské ‰kole

Diváci z DCHB

VernisáÏ absolventÛ na Staré radnici
Zakládající skupina: Zdenûk ·ed˘, Ivãa ·edá,
Vendulka a RÛÏenka ¤ehofiovy, Verãa Kupãíková
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32. zastupitelstva města Rousínova dne 23.
června 2010 mimo jiné:

schválilo:
- převody, koupě a prodeje pozemků
- RO č. 2/2010, které řeší navýšení příjmů

o 16 085,9 tis. Kč, navýšení výdajů o 6 162 tis.
Kč, snížení financování o 9 923,9 tis. Kč a pře-
suny mezi položkami

- podání žádosti o dotaci z tzv. Švýcarských
fondů na parkoviště pod autobusovým terminá-
lem, most a přístupovou komunikaci od DCHB,
okružní křižovatku u EDP s autobusovou zastáv-
kou, event. dovybavení čekáren

- darovací smlouvu na poskytnutí finančního
daru

- smlouvy o smlouvách budoucích darovacích
na pozemky a nově budovanou infrastrukturu
města za DCHB 

- poskytnutí bezúročné půjčky pro Kato lický
vzdělávací spolek Svornost, Kalouskova 16,
Rousínov ve výši 100 000 Kč se splatností na 3

Veřejné studny
Město Rousínov má v majetku celkem 54

veřejných studní. Pro povolení nakládání s vo-
dami – odběr podzemních vod muselo být vy-
hotoveno hydrogeologické vyjádření. Toto vy-
jádření musí provádět odborná firma. Na
všech 54 studní by toto vyjádření stálo cca 80
tis. Kč. Proto RM Rousínova v červnu 2007
rozhodla, že bude provozováno těchto 14 vy-
braných studní.

âís. Místo Poznámka
1. Rousínov, U ml˘na 1 Pumpa - stojan
2. Rousínov, Trávníky 27 Pumpa - stojan
3. Rousínov, Hfibitov, Lípová V˘pust ze studny
4. Rousínovec, Hfibitov V˘pust ze studny
5. Rousínovec, Trneãkova 37 Pumpa - stojan
6. Rousínovec, fontána V˘pust ze studny
7. Slavíkovice, Npr. Krále 51 Pumpa - stojan
8. Slavíkovice, Zábraní 2 Pumpa - stojan
9. âechynû 39, Sk˘va Pumpa - stojan

10. âechynû 82, PoÏární zbrojnice Pumpa - stojan
11. KrouÏek 17, ·imáãek Pumpa - stojan
12. KrouÏek, fontána V˘pust ze studny
13. Královopol. VáÏany 68, Vostfiez Pumpa - stojan
14. Vítovice 24, Toman Pumpa - stojan

Městské služby Rousínov

21.–28. 9. Putovní výstava mateřských center Jihomoravského kraje s prezentací rousínov-
ských center Pohádka a Čechyňka. Vernisáž  úterý 21. 9. v 16 hodin 
otevřeno: po–pá 9–12 a 14–17 h

sobota 9–11 h
neděle 14–17 h

výstavní prostory staré radnice

19. září Folklorní vystoupení slovenských souborů a slavnostní otevření opravené
neděle židovské čtvrti. Program bude upřesněn na plakátech

prostranství u bývalé synagogy a velký sál Záložny od 15 hodin

25. září Václavské hody ve Slavíkovicích
sobota Tradiční krojované hody s průvodem stárků a večerní hodovou zábavou

Slavíkovice, sál TJ Spartak Slavíkovice

26. září Svatováclavské hody v Rousínovci
neděle Tradiční krojované hody s odpoledním průvodem stárků po dědině. Na hodové zábavě

hraje dechová hudba Sivická kapela
areál spolku Svornost v Rousínovci

2.–13. 10. Výstava „Od krystalky po počítač“
Sbírka pana Tomáše Šlimara od prvních radiopřijímačů po dnešní moderní techniku 
otevřeno: po–pá 9–12 a 14–17 h

sobota   9–11 h
neděle 14–17 h

výstavní prostory staré radnice

18.–30.10. Výstava „Květiny v obrazech a suché vazby“
Vystavují: Lada Rambousková – květinové vazby – vystavovala již v Tišnově,
Předklášteří a v Brně
Ivonka Soustružníková – specializuje se především na suchou vazbu a účastnila se
prodejních výstav v Brně a Ostravě
Jiří Škodák – maluje hlavně krajiny a hudební motivy, květiny v obrazech bude vy-
stavovat poprvé
Výstava bude zahájena vernisáží v pondělí 18. října v 17 hodin, 28., 29. a 30. října bude
možné vystavené exponáty zakoupit
otevřeno: po–pá 9–12 a 14 – 17 h

sobota   9–11 h
neděle 14–17 h

výstavní prostory staré radnice

22.–23.10. Výstava výpěstků, produktů z medu a výrobků z přírodnin
Tradiční výstava, na které se podílejí spolky a mateřská škola
přísálí Záložny, čas bude upřesněn na plakátech

SOUTĚŽ • SOUTĚŽ
Město Rousínov vyhlásilo soutěž o nej -

lepší námět na úpravu Sušilova náměstí bez
autobusů

V minulém vydání zpravodaje byla zveřej-
něna výzva k podání návrhů na podobu
Sušilovo náměstí bez autobusů. Návrhy lze
podat v grafické podobě nebo jako popis va-
šich námětů. 

Svoje nápady a návrhy můžete předložit na
MěÚ Rousínov tajemnici Ludmile Havlíčkové
nebo vedoucí odboru kultury Elišce Škrobové.
Pokud se najde opravdu dobrý nápad, bude
jeho autor odměněn. 

Soutěž bude ukončena 20. září 2010.

roky na zajištění opravy jeviště napadaného dře-
vomorkou

- výjimky z OZV města Rousínova č. 2/20004
za účelem pořádání veřejných hudebních pro-
dukcí

vzalo na vědomí:
- rezignaci Ing. Rostislava Bílka, bytem

Rousínov, Čsl. armády 18, na funkci zastupitele
města Rousínova za volební stranu ODS.

- že dnem 11. 6. 2010 se novým členem za-
stupitelstva stal náhradník za volební stranu
ODS Mgr. Jiří Kyjovský, bytem Polní 6,
Rousínov

zamítlo:
- vyhlášení záměru prodeje části pozemku

p.č. 9/1 k.ú. Kr. Vážany
- vyhlášení záměru na odprodej části pozem-

ku p.č. 1171 ost. komunikace o výměře 1005 m2

k.ú. Rousínov u Vyškova
neschválilo:
- odkoupení pozemku p.č. 811 orná půda

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
o výměře 2714 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova
o majetku města Rousínova

- poskytnutí finančního příspěvku Oblastní
charitě Vyškov na zakoupení osobního automo-
bilu pro stanici Rousínov

vyhlásilo záměr:
- na odprodej pozemku p.č. 343/2 zbořeniště

o výměře 47 m2 k.ú. Kr. Vážany
rozhodlo:
- o změně zřizovací listiny Městských služeb

– rozšíření o montáž, opravy a zkoušky elektric-
kých zařízení dle vydaného živnostenského lis-
tu

odložilo:
- rozhodnutí o vyhlášení záměru na odprodej

budovy bez č.p. na pozemku p.č. 276 a pozemku
p.č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 64
m2 k.ú. Rousínov u Vyškova do příštího ZM

Zápisy z jednání ZM s doslovnými usnesení-
mi jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov u ta-
jemnice.

Kulturní akce v Rousínově na podzim 2010

Městské služby oznamují
Městské služby Rousínov  přijmou do trvalého pracovního poměru zaměstnance se zkuše-

nostmi s opravami zemědělské techniky, Multicar atd. Bližší informace zájemci získají na ad-
rese: Městské služby Rousínov, Sušilovo nám. 46, tel.: 517 371 438. Žádosti s přiloženým ži-
votopisem se přijímají do 30. 9. 2010 na stejné adrese. 
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Když v roce 1769 budoucí císař Josef II. vy-
oral u Slavíkovic pověstnou brázdu, jistě netu-
šil, jak dlouho bude tato událost připomínána.
Předkové si však cenili tohoto aktu a do dneš-
ka na místě orby stojí již pátý pomník. Jeho
současná podoba není tak honosná jako po-
mníky předchozí. A přesto v jednom letošním
červencovém víkendu (10.–12. 7.) přišel po-
mník o svoji chloubu – o kovový odlitek, kte-

V minulém čísle jsme vás informovali o zahá-
jení a počátečních pracech na investiční akci
„Obnova Československé vzájemnosti
Podbranč–Rousínov, Židovská čtvrť“. Stavba ús-
pěšně pokračuje a již dnes se ukazuje, jak bude
tato část Rousínova vzhledná. Jsou vybudované
chodníky po obou stranách ulice Skálova, jsou
osazeny nové lampy veřejného osvětlení jak na

Opěrná zeď v Kroužku
Firma LAWSTAV, s. r. o. zahájila dne 30. 3.

2010 práce na zhotovení díla „Opěrná zeď
v Kroužku“. Jednalo se o zeď, která podpírala
svah u rodinného domu Maděrů a kde nastal
havarijní stav. Díky působení přírody, ale
i člověka začal celý svah ujíždět a bylo nutné
postavit opěrnou zeď novou. Stavba byla
ukončena a předána do užívání 31.května
2010. Odbor VŽP

Ukradená deska z pomníku orby císaře Josefa II.
rý událost orby zobrazoval. Pravděpodobně
někdo s vidinou zisku za kov odřezal od ka-
mene kotvící šrouby a desku ukradl. 

Zamýšlíme se nad tím, co je nám ještě „sva-
té a nedotknutelné“. Copak nemůžeme mít na
veřejných prostranstvích nic, co by bylo pěk-
né, zajímavé a hodnotné, aniž bychom nemu-
seli mít strach, že už další den se s pěknou věcí
nemusíme setkat?

Podoba ãtvrtého pomníku, kter˘ byl odstranûn
v roce 1920 Takto pomník vypadal do leto‰ního ãervence

Ulice Trávníky

OBNOVA ČESKOSLOVENSKÉ VZÁJEMNOSTI PODBRANČ–ROUSÍNOV, ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ

Stavba úspěšně pokračuje
ulici Skálova, tak na ulici Trávníky, buduje se
nová komunikace na ulici Trávníky, chodníky na
ulici Trávníky a nové vjezdy a přístupy k do-
mům. Poslední etapou bude dobudování nájezdu
z Trávníků na ulici Skálova a vybudování parko-
vacích míst, které, jak doufáme, uleví auty přepl-
něnému náměstí. Stále platí termín předání díla
konec srpna 2010. Odbor VŽP

Volby do zastupitelstev obcí
Rok 2010 je rokem voleb do zastupitelstev

obcí. Ve dnech 15. a 16. října si budou občané
volit nové členy zastupitelstev, kteří budou
v následujících čtyřech letech odpovědní za
hospodaření města, za jeho rozvoj.

V této souvislosti žádáme obyvatele
Rousínova, hlavně bytových domů, aby své
poštovní schránky označili samolepkou s po-
čtem občanů starších 18 let, kteří jsou v da-
ném bytě přihlášeni k trvalému pobytu a mají
právo volit. Bude tak zajištěno, že hlasovací
lístky budou doručeny včas všem voličům.
Nebude-li takto poštovní schránka označena,
může se stát, že hlasovací lístky budou vhoze-
ny do jiné schránky nebo budou uloženy
mimo poštovní schránky. 

Jitka Grecová, odbor vnitřních věcí

Ibis posvátný není evropským ptákem. Žije
téměř v celé Africe na jih od Sahary a také
v Iráku nebo na Madagaskaru. V Egyptě ho ve
starověku považovali za posvátného ptáka.
Hnízdí ve velkých koloniích na stromech i na
zemi, často ve společnosti jiných brodivých
ptáků.

Živí se hmyzem, rybami, žábami nebo jiný-

mi vodními živočichy. Ibis posvátný patří do
řádu bahenních ptáků.

Tento pták se vyskytuje již delší dobu na
podmáčené louce s rákosím a tůňkami u ryb-
níka v nedalekých Ponětovicích. Zalétá také
do blízké odchovny husí a perliček, kde se
v jejich společnosti přiživuje granulemi.
U nás patří ke vzácným zatoulancům. 

Vzácný výskyt ibise posvátného

Stav pfied vybudováním zídky

Souãasn˘ stav

Ibis posvátn˘
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ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

„Kdy už to bude?“, se ptají učitelé ZŠ, když
na začátku školního roku plánují rozvrh hodin
a chybí jim prostory pro tělesnou výchovu.

„Kdy už to bude?“, ptají se trenéři rousí-
novských fotbalistů, když udeří mrazy a nemají
se svými svěřenci kde trénovat.

„Kdy už to bude?“, ptají se všichni sportu-
chtiví občané Rousínova.

Po delší odmlce byla v letošním roce zaháje-

Kdy už to bude?
na II. etapa výstavby nové školní tělocvičny.
V současné době byla provedena kanalizace,
dozdění jednotlivých příček přístavby, byly za-
hájeny práce na vybudování nového parkoviště.
Dodavatel musí provést ještě veškeré vnitřní
stavební úpravy, zajistit veškeré potřebné tech-
nické vybavení, nábytek a sportovní vybavení.
„A kdy už to bude?“, předpokládaný termín
ukončení je prosinec 2010. odbor VŽP

Vážený pane, již téměř před dvěma roky jste
mě informoval o záměru výstavby prodejny
Penny Market v Rousínově. Protože jsme Váš zá-
měr oznámili občanům a občané se ptají, dovolu-
ji si Vás požádat o stručný článek do městského
zpravodaje. 

Vážený pane starosto, reaguji na Váš dotaz
ohledně projektu výstavby Penny Marketu
v Rousínově. V současnosti má naše společnost
nakoupeny všechny nutné pozemky, vyřízeno

V loňském roce zřídilo město Rousínov za
podpory dotace Jihomoravského kraje Centra
volného času pro všechny děti, které mají zá-
jem či potřebu se scházet, hrát si, něco si vyro-
bit a třeba se i něco naučit.V každé místní čás-
ti Rousínova bylo vždy jeden den v týdnu
Centrum otevřeno od 16 do 19 hodin. Děti si
zde pod dohledem pedagogického pracovníka
hrály různé společenské nebo sportovní hry,
vyráběly různé předměty nebo jen tak povída-
ly při vlastnoručně připraveném čaji. V loň-
ském roce se ještě vychytávaly drobné nedo-
statky a letos se provoz rozběhl naplno. 

Jediným problémem, a to zásadním, jsou
však finance. Provoz Center volného času byl
v loňském roce kryt padesátiprocentní dotací
JmK. Pro letošní rok jsme dotaci z JmK neob-
drželi a finance schválené zastupiteli z rozpo-
čtu města pomalu dochází. Proto budeme mu-
set od září provoz Center volného času omezit.
Ve Slavíkovicích bude CVČ zavřeno z důvodu

Turnaj v Šaraticích –
Galia Cup 2010

Náš B tým se 17. 7. zúčastnil kvalitně obsaze-
ného turnaje v kopané, kde mu byli soupeřem
domácí TJ Šaratice, TJ Velešovice a Vážany nad
Litavou. V parném počasí nás po notářsky ově-
řeném losování čekal tým Vážan, vedený býva-
lým trenérem Framozu B panem Lysákem.
Domácí o postup bojovali s týmem Velešovic.

Do utkání jsme vstoupili s pár nováčky
v mužstvu a zároveň hvězdnou posilou v podo-
bě Mildy Žočka, Jirky Růžičky a Jary Hartla
(díky jim za pomoc). Náznaky akcí či střelby
bez koncovky na naší straně a dlouhé nákopy na
straně Vážan, tak vypadal první poločas, který
skončil bez branek. Druhý poločas začal změ-
nou hráčů, zkušené borce střídali kluci z dorostu
a nezkušenost i zbrklost v koncovce byla poznat.
I tak byl výkon solidní, i když o úspěch nás při-
pravila standartní situace pár minut před kon-
cem zápasu, ze které jsme inkasovali rozhodují-
cí branku. 

Ve druhém utkání se po poločase 5:0 pro do-
mácí dohrávalo v poklidu a kluci z Velešovic se
smířili s bojem o třetí místo, kde je čekala naše
„benfika“.

V boji o bronz jsme začali aktivněji, branka
hned na začátku utkání naznačovala další deba-
kl. Bohužel naše chyba je vrátila zase do hry
a tak poločas jsme vyhráli 2:1. Druhá půle už
byla hrou na jednu branku a výsledek po závě-
rečném hvizdu 4:1 byl pro hráče Velešovic mi-
losrdný. 

Ve finále se po penaltovém rozstřelu, když
utkání skončilo 1:1 (1:0) radovali domácí Ša-
ratice.

Turnaj jsme odehráli ve složení: Furst
Marek, Hluchaň Petr ©, Paulík Radek,
Svoboda Milan, Žoček Miloš, Lacek David,
Benda David, Radil Mirek, Skokan Michal,
Hartl Jaroslav, Cenek Jan, Krejčíř Tomáš,
Chubirka Vadim, Růžička Jiří, Homola Lukáš,
Fajtl Václav a Rychlý Petr.

Celý turnaj odřídil s přehledem a velice pro-
fesionálně rozhodčí Jelínek Petr z Rousínova
a Levíček Lumír ze Slavkova.

územní rozhodnutí a připraveny projekty a žá-
dost o stavební povolení.

Podání žádosti o stavební povolení prozatím
brání nedohoda s vlastníky sousední nemovitosti,
která, jak se v průběhu projekčních prací zjistilo,
stojí částečně na pozemku, který je v našem vlast-
nictví. Navíc tato drobná stavba je opřena o naši
nemovitost (stávající restauraci) tak, že jedna stě-
na naší stavby slouží jako nosná zeď pro stavbu
sousední. Demolicí naší stavby by tedy došlo
k tomu, že by sousední stavba spadla. Vlastníkům
jsme nabídli odkup stavby, avšak jejich finanční
požadavky byly nepřiměřené, a proto se celá věc
nyní nachází u Okresního soudu ve Vyškově.

Předpokládáme, že v brzké době rozhodne
soud nebo dojde k dohodě a my podáme okamži-
tě žádost o vydání stavebního povolení. Samotná
výstavba pak bude probíhat cca 4 měsíce. 

Vzhledem k tomu, že stavební povolení oče-
káváme v podzimních nebo zimních měsících,
stavba bude pravděpodobně zahájena v březnu
příštího roku. Otevření prodejny tedy plánujeme
přibližně na polovinu roku 2011.

S pozdravem Mgr. Petr Navrátil

Penny Market

zateplování budovy bývalé školy min. do kon-
ce roku. Pro malý zájem bude do odvolání uza-
vřeno CVČ ve Vítovicích a Kroužku. 

Centrum volného času bude tedy od září
otevřeno pouze v Rousínově v 1. patře budovy
města na ulici Skálova 35 a to každé úterý,
v Čechyni v budově bývalé školy každou stře-
du a v Královopolských Vážanech každý čtvr-
tek, vždy od 16 hodin. Tato centra budou sa-
mozřejmě otevřena všem dětem ze všech
místních částí Rousínova.

Snažíme se všemožně hledat nějaký zdroj fi-
nancí, aby provoz CVČ mohl pokračovat
i v příštím roce. Jako jediná možnost se jeví
požádat o dotaci Ministerstvo školství. O dota-
ci však musí požádat občanské sdružení, niko-
liv město.  Město samozřejmě takovou organi-
zaci maximálně podpoří. Otázkou je, zda
v době, kdy ministerstva šetří každou korunu,
je na získání takové dotace vůbec naděje. 

Ludmila Havlíčková, tajemnice MěÚ

Centrum volného ãasu dûtí a mládeÏe v Rousínovû

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz

Na‰i fotbalisté na turnaji v ·araticích
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Fotbalový klub TJ Framoz Rousínov byl zalo-
žen před 80 lety a je vidět, že léta poctivé a obě-
tavé práce jednotlivých trenérů přináší úspěchy
i po tolika letech. V klubu působí více než 8 klu-
bových družstev rozdělených do věkových kate-
gorií. Od nejmladších juniorů, kdy začínají s pří-
pravou už pětiletí fotbalisté až po nejstarší muže. 

V tomto roce zaznamenala zejména kategorie
těch nejmladších několik velkých úspěchů.
Nejprve by bylo dobré zmínit úspěch všech jak
mladších a starších přípravek v okresním kole,
které probíhá celou fotbalovou sezonu a obě
družstva Framozu Rousínov se umístila na prv-
ním místě. Proto také byli jako nejlepší z okresu
Vyškov vysláni na souboj všech vítězů okresů,
který se konal v Boskovicích 15. 6. 2010.
Družstvo starší přípravky ve složení Jan
Sedlmajer, Dalibor Nohel, Erik Mičánek, Radek
Paseka, Viktor Janšta, Tomáš Zahradníček, Vojta
Bartošek, David Kozel, Patrik Maxián a Radek
Vyhňák pod vedením trenéra Petra Janšty. Na
tomto turnaji jim byli protivníkem družstva jako
Blansko, Boby Brno, Břeclav, Boskovice,
Oslavany atd. celkem ze zúčastnilo 8 družstev,
které byly stejně jako Rousínov vítězi okresní

Tak jako v loňském roce, i letos bychom chtě-
li všem čtenářům tohoto zpravodaje přiblížit dění
v asociaci Sport pro všechny TJ Spartak
Slavíkovice.

Od počátku roku jsme všichni měli plné ruce
práce. Děti se ve cvičebních hodinách zdokona-
lovaly v gymnastice, atletice, disciplínách bran-
ného závodu a v kolektivních sportech. I ti ne-
jmenší čtyřletí, kteří byli letos nováčky, se snažili
naučit se co nejvíce. Některé děti zvládaly lépe
kotouly, přemety a přeskoky, jiným byla bližší
atletika nebo vázání uzlů, práce s buzolou a ma-
pou, či úkoly z přírodovědy a vlastivědy.
Děvčátka a chlapci do 10 let se navíc učili hro-
madnou skladbu s názvem U vody, se kterou ús-
pěšně vystoupili začátkem června na sokolských
slavnostech Sokolgym Brno 2010. Na této akci
a také na III. slovenských sokolských slavnos-
tech v Trenčíně koncem června cvičili i muži
a ženy TJ Spartak ve skladbách Kaleidoskop,
Reminiscence a Zacvičme si.

Nesmíme však zapomenout také na ostatní
složky – zdravotní tělesnou výchovu a oddíly
florbalu a sálové kopané, kde si svou kondici
udržují a posilují naši dospělí členové.

Samozřejmostí byla účast dětí na Sokolském
závodě v gymnastice a šplhu ve Vyškově i na
soutěži mládeže v přírodě Medvědí stezkou
v Pístovicích. Ve Vyškově byl opět nejlepší v ka-

Stanice mladých techniků
Letecké modelářství má v Rousínově dlou-

holetou tradici, letos oslaví modeláři již 65 let
od svého založení. Bylo to v roce 1945, kdy
několik nadšenců pro letectví založilo
v Rousínově Aeroklub, při kterém pracovali
plachtaři a modeláři.  Ti dosáhli od svého zalo-
žení řady vynikajících úspěchů. K nejlepším
patřili Jiří Komůrka a Bohumír Votýpka, kteří
získali v roce 1975
titul Mistrů světa
s upoutaným mode-
lem. Dále to byli Jiří
Nohel a Fran tišek
Barták, kteří se stali
v roce 1980 mistry
Evropy s modely ří-
zenými magnetem.
Alois Šild byl v le-
tech 1960–1965 čty-
řikrát mistrem Čes-
k o s l o v e n s k é
republiky s bezmo-
torovým samokříd-
lem a překonal šest-
náctkrát československý rekord. Všichni
jmenovaní obdrželi za svoje úspěchy tituly
„Mistr sportu“.

V rámci oslav svého založení uspořádá rou-
sínovská Stanice mladých techniků dvě soutě-
že. První z nich bude 14. září Memoriál
Ing. Lukáška, který byl do roku 1950 prvním
vedoucím rousínovských modelářů. Druhá
soutěž proběhne 15. září jako Memoriál
Ladislava Koutného. Na fotografii je pan
Koutný s modelem radiem řízeného větroně,
který si nakreslil a postavil, když mu bylo 85
let. Letečtí modeláři se sejdou na uvedených
soutěžích, aby uctili památku na zesnulé zaklá-
dající členy Aeroklubu Rousínov.

Alois Šild

Úspû‰né zakonãení fotbalové sezony 2009/2010
soutěže. Jednotlivá utkání starší přípravky
Blansko-Rousínov 3:0, Rousínov – Břeclav 4:1,
Rousínov – Oslavany 3:1, Rousínov – FC Boby
Brno 0:7, Rousínov – Boskovice 3:4 o 3.-4. mís-
to. Celkově se družstvo starší přípravky umístilo
na krásném 4. místě. Z celého turnaje byli také
vyhlašování jednotlivci, z klubu Framoz
Rousínov byl vyhlášen jako nejlepší střelec
Jihomoravského kraje Dalibor Nohel se 6 bran-
kami.

Dalším úspěchem, který by bylo třeba zmínit
byla účast starší přípravky na turnaji o putovní
pohár, který se konal v Oslavanech 19. 6. 2010
za účasti 16 družstev. Naše družstvo Framozu
Rousínov ve složení Jan Sedlmajer, Dalibor
Nohel, David Kozel, Patrik Maxián, Vojta
Bartošek, Kuba Mrázek, Radek Vyhňák, Erik
Mičánek, Tomáš Zahradníček, Radek Paseka,
Dan Tomeček pod vedením trenérů M. Kalába
a M. Žočeka. Družstva jako Oslavany, Rájec
Jestřebí, Újezd u Brna, Tasovice, Oslavany,
Střelice naše družstvo starší přípravky Framoz
Rousínov nechalo za sebou a opět na stupínku
slávy obsadili tu nejvyšší příčku. 1. místo
Oslavany 2010 a putovní pohár putoval do
Rousínova. V kategorii jednotlivců byl opět vy-
hlášen jako nejlepší střelec Dalibor Nohel
s osmi brankami. Mužstvo odehrálo celý turnaj
disciplinovaně a s maximálním nasazením. Za
celý turnaj neinkasovali jediný gól a pouze jed-
nou remizovali. Povzbuzením je i to, že se velmi
dobře představili i mladší fotbalisté, např. žolík
zápasu Radek Paseka, který dal 4 branky.
Mužstvo také podržel gólman Radek Vyhňák,
který za celý turnaj nedostal jediný gól.
Děkujeme pořadatelům TJ Oslavany za profesi-
onální přípravu turnaje.

Přejeme jak všem těmto mladým fotbalistům
tak také klubu Framoz Rousínov  hodně úspěchů
ve fotbalové činnosti. Jen tak dále, ať výchova
juniorů přináší stále více talentů. 

tegorii mladších žáků Tomáš Kostelka, který i ve
šplhu obsadil 2. místo. O vítězství v kat. starších
žákyň připravil Miriam Plevovu pád z kladiny,
který ji stál jeden bod penalizace a odsunul ji až
na šesté místo – tak vyrovnané byly výkony nej-
lepších závodnic. Bronzovou příčku obsadila
v kat. mladších žákyň Alena Kadlecová.
Děvčátka z 1. a 2. třídy soutěžila společně se
sportovními gymnastkami Sokola Luleč. V ne-
rovné konkurenci 28 závodnic si vůbec nevedla
špatně (umístění na 12., 14., 16. a 24. místě –
Miroslava Vymětalová, Michaela Šlimarová,
Adéla Růžková a Eliška Havlíčková) a nechala
za sebou i některé sportovní gymnastky.

A také naši nejmladší cvičenci měli své závo-
dy v gymnastice. Jednoduché sestavičky na pásu
a lavičce zacvičili, jak nejlépe uměli. Odměnou
všem byl jejich první diplom a těm nejlepším
i sladká medaile.

V branném závodě se vedlo našim dvoučlen-
ným hlídkám lépe. Druhé místo a postup do kraj-
ského kola (kde doběhli na třetím místě) si vybo-
jovali Richard Fanta s Tomášem Kostelkou v kat.
mladších žáků. Mirian Plevová s Nicolou Thuki
v kat. starších žákyň a Kateřina Součková
s Andreou Winterovou v kat. dorostenek obsadi-
ly pěkná třetí místa a na čtvrtém místě skončila
hlídka starších žákyň Veronika Holzerová-Eliška
Kostelková.

Letošní cvičební rok jsme zakončili dvěma
akcemi. Veřejnou cvičební hodinou, kde děti
předvedly svým rodičům, příbuzným a kamará-
dům všechno, co se v tělocvičně naučily. Na šes-
ti nářadích současně cvičilo celkem 34 dětí
všech věkových kategorií. Na závěr zacvičily
děti skladbu U vody s netradičním náčiním – na-
fukovacími míči a kruhy na plavání. Cvičení se
všem moc líbilo a bylo právem odměněno dlou-
hotrvajícím potleskem. 

Sportovní odpoledne spojené s oslavou MDD
je již tradičně pořádáno těsně před prázdninami.
Na děti tu čeká spousta her a soutěží, mohou si tu
vyzkoušet svoji obratnost, sílu i vytrvalost. Od tá-
boráku na závěr se všichni rozcházejí až za tmy.

Takto žije asociace Sport pro všechny ve
Slavíkovicích. Za vším je skrytá dobrovolná
a neúnavná práce cvičitelů, kterým tímto děkuje-
me, ale kterých je však stále nedostatek.
Přivítáme mezi sebe nejen ty, kteří jsou ochotni
pracovat s dětmi, ale i cvičitelku žen i trenéry re-
kreačních kolektivních sportů.   

Miroslav Křivánek, předseda TJ

Slavíkovické ohlédnutí podruhé
DruÏstvo Framozu v Oslavanech

Ladislav Koutn˘

Dûti na Sokolgymu se skladbou U vody
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Opravna ‰icích strojÛ
PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ A STROJŮ

Martina Babyrádová
Gebauerova 5, Brno
Tel. 548 321 502
Mob. 737 112 770

www.redstar.optika-rousinov.net
autorizovaný prodejce

REDSTAR, příslušenství počítačů
reproduktory k PC 20 Hz–20 kHz,
 klávesnice, myši, zdroje, skříně,

 inkousty pro HP 21,22 XXL

ZAVÁDĚCÍ CENY
Optika Rousínov, U kapličky 

vedle OLDWEST

PŘEPIS
Z VHS NA DVD

uzenac@slanecek.cz
604 706 900

➜➜

300 Kč/h.
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• Realizace staveb
• Realizace přípojek
• Odvoz, recyklace a ukládka suti
• Odvoz odpadu
• Demolice
• Terénní úpravy
• Veškeré zemní práce
• Dovoz a prodej písků, recyklátu

a stavebního materiálu
• Hutnicí technika – vibrační pěchy,

příkopové vibrační válce, sbíjecí kladiva
• Mobilní drticí a třídicí jednotka
• Smykové nakladače 3,5–4 t
• Pásové nakladače 3,5–4 t
• Traktorbagry 8–12 t
• Kolové bagry 12–20 t
• Pásové bagry 5–27 t
• Avia kontejner 3,5 t
• Renault Kerax sklopka 15 t
• Man – kontejner 15 t
• Volvo – čelní nakladač 15 t

www.demolicniprace.eu

DEMOLIâNÍ, ZEMNÍ A V¯KOPOVÉ PRÁCE
AUTODOPRAVA

Jiří Šlimar
Pavel Maršík
mobil: 608 816 835
mobil: 604 634 253
slimarj@seznam.cz
bagrymarsik@seznam.cz
Rousínov – Vyškov

604 272 975
603 112 474

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá7–15 hod.

pro děti od 4 let a starší pod vedením
zkušené trenérky Jany Všetečkové
s licencí II. třídy Českého tenisového
svazu s desetiletou praxí s tréninkem
dětí a mládeže.

Tel. 739 261 242

Tenisová ‰koliãka

Příjem inzerce

info@bmtypo.cz
544 220 661
605 742 853

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Navštívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Vaše prostory změříme

ZDARMA!
• Zboží vám přivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS: OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondělí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975,
608 416 887

E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

ZÁCHRANA DAT

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

z poškozených i smazaných karet
do digitálních fotoaparátů

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
KOUPÍM starší a historické počítače výhrad-
ně zn. Apple Macintosh. Tel. 604 706 900.
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.
OPRAVA ODĚVŮ. Holubářová Marie, Němčany 54.
Tel. 774 805 724.
KOUPÍM zachovalý kuch. sporák s troubou
na tuhá paliva, pravý vývod kouřovodu. Tel.
776 780 382.

KOUPÍM RD v Rousínově a blízkém okolí,
cena do 4 mil. Tel.: 775 667 214.

NOVĚ ZUMBA – nové hodiny ZUMBY ve
Slavkově na ZŠ Komenského – gymnast. sál.
Středy od 1. 9. 2010, 19–20 hod. a pátky až
od 10. 9. 2010 18.30–19.30 hod. Nutná rezer-
vace na ivanasot@seznam.cz. Vstupné 70 Kč.
Další hodiny také v Dražovicích a Bučovicích,
více info na www.stepaerobic.websnadno.cz.

INZERCE
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